et | singulis religiosis ac laycis aliisque vtriusque sexus
hominibus, qui pro fabrica predictorum monasteriorum ac compa-
ratione luminimi, librorum, calicum J et aliorum ornamentorum
ecclesiasticorum et specialiter pro sustentatione seu educatione
monachorum et sanctimonialium eorundem monasteriorum suas

largiti I fuerint elemosinas et manus porrexerint adiutrices, seu

^ui procurauerint talia per alios fieri, aut qui aliquid de pro-
missis deuote | fecerint uel quocieus fecerint, de omuipotentis
¦dei misericordia et beatorum Tetri et Pauli apostolorum eius

auctoritate nostroque consensu confisus quadraginta | dies cri-
minalium et vnum annum venialium et vnam karrenam de

irriunctis eis penis pro qualibet vice misericorditer in domino
relaxauit. | Nos igitur cupientes, quoslibet Christi fidèles ad
benefaciendum et exercendum opera pietatis et caritatis ingul-
gentiis, id est, peccatorum remissio- j nibus invitare, vt exinde
reddantur diuine grafie aptiores, affectantesque affectione
cordiali, vt dieta monasteria dignis attol- | lantur preconiis et
beneficiis ampliorrbus decorentur, omnes gratias et indulgentias
per prenominatum dominum Heinricum episcopum, sicvt |

premissum est, concessas et indultas, nee non et alias [per]2)
predecessores nostros episcopos Constantienses, seu alios

jrontifices, vices illorum in | pontificalibus gerentes, prenomi-
uatis monasteriis quomodolibet concessas auctoritate nostra

1) sollte vielleicht monachorum statt monasteriorum heissen.
2) per ist ausgelassen.
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ordinaria induite sunt et concesse, approbamus, | innouamus
et dei nomine confirmamus. In quorum premissorum omnium
euidens testimonium atque robur sigilla pontificalia, videlicet

I nostri Burkardi Constantiensis, et nostri Heinrici episcoporum
in vera bulla sunt appensa De qua presens receptum causa,-

brevitatis | rescripsimus. In cuius testimonium sigillum nostre*

abbatie jussimus et fecimus appendi. —
Item Basilius Iherosolimitanus, Adenolfus Cosani, archy-

episcopi, et Nicolaus Tortipolensis episcopus quilibet XL dies |

criminalium de iniunctis penis, item episcopus Crtoniensis XL
dies, episcopus Curiensis XL, episcopus Culmensis XL,
episcopus Basiliensis XL, | Heinricus episcopus Constantiensis XL,
et confirmât omnes dictis mcnasteriis traditas indulgentias.
Item Johannes Corcirensis episcopus XL, Petrus | Cuniensis

episcopus XL, Johannes Culmensis episcopus XL, Eberhardus
Sebastensis episcopus XL, Petrus Citoniensis episcopus XL,.
Burkardus | Constantiensis episcopus XL dies et vnam karrenam
et confirmât omnes indulgentias, dominus Heinricus Termopo-
lensis (sic!) episcopus XL | dies criminalium et vnam karrenam1)
etc —2)

Summa indulgentiarum M.C. et XL criminalium, duo anni
venialium et due | karrene prêter multas alias indulgentias, de-

quibus hic non fit mentio. — Orig. Aaa. XII.
Das Abtssiegel hängt nicht mehr.

402.

1390. 28. Aug.

Bischof Heinrich, Generalvicar von Constanz, weiht einen Altaiin
der Kirche des Männerklostcrs in .Engelberg zu Ehren des hl.

Erzengels Michael und aller hl. Engel, und verleiht Ablass.

]) Carena — die iOtägigen Fasten vor* Ostern, übertragen eine

jede 40tägige Fastenzeit. Grotefend, Zeitrechnung I. 20.

ä) Vergleiche die Urkunden Geschichtsfreund Uli Nr. 317—320»

und 326.
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Anno domini millesimo CCCo.XCo. quinto kalendas Sep-

tembris indictione XIII | consecratum est hoc presens altare

per reuerendum in Christo patrem | dominum Heinricum epis-

copum Termopilensem, reuerendi in Çhristo patris et domini

Burgkardi episcopi Constantiensis vicarium in pontificalrbus
generalem, in | honore sancti Michahelis archangeli et omnium
aliorum angelorum | et archangelorum. Reliquie uero in eo

recondite sunt primo | de lapide, in quo (fixa sunt)1) sancta
ex tempore passionis domini nostri | Jesu Christi, et
sanctorum Stephani prothomartiris, Vodalrici episcopi et confessoris

| et sancte Agnetis virginis, in nomine patris et filii et Spiritus

sancti amen. | Dedicatio autem ipsius altaris annuo celeb-
retur in festo sancti Michahelis, in quo quidem festo et per
octauam totam omnibus Christi fi-deli- | bus confessis et con-
tritis ipsum altare deuote visitantibus peti- | turi veniam et tria
pater noster cum totidem ave Maria oraturi XL | dies
criminalium indulgenciarum ac venialium et vnam kar- | renam pre-
fatus dominus Heinricus episcopus .2) misericorditer
relax- | auit. Eandem edam indulgenciam (con)cessit omnibus
et singulis | presbiteris,3) toties quoties in ipso altari missam
celebrabunt. Orig. Aaa. XIII.

Das kleine Rundsiegel — Standflgur eines Bischofes mit der
Umschrift: Secretum Heinrici epi termopilensis — hängt gut erhalten.

403.

1390. 25. October.

Bischof Burkard von Constanz bestätigt alle Ablässe, die sein
Goncralvicar Bischof Heinrich von Thermopyla; bei Anlass der
Einweihung von 24 Klosterfrauen den beiden Klöstern zu Engelberg am
20. Aug. 1390 verliehen hatte.

Burkardus dei et apostolice sedis gratia episcopus Con-

stanciensis. Ad perpetuam rei memoriam. Constare volumus

') Die eingeklammerte Lesart ist nicht absolut sicher, aber sehr
wahrscheinlich, da die beiden schwer zu lesenden Wörter sich mit
„fixa sunt" recht genau decken.